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5. Pr/ Vendim: "Per miratimin e kritereve dhe procedurave per licensimin e agjencive 
Iunerale/shtepi funerale (Salla pritje), ne territorin e Bashkise Shkoder", 

I. Pr/ Vendim: "Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen 
ekonomike (deri ne 6%) per muajin Janar 2025". 

2. Pr/ Vendim: "Per strehimin emergjent le Znj. G. T dhe femijeve te mitur ne njesite e bani mil 
tek banesat sociale me qira ( ish -Konvikti i Shkolles veterinare). 

3. Pr! Vendim: "Perdltesim te VKK Berdice nr. 29, date 06.05.2008 " Per miratimin e 
inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne komunen Berdice" te miratuar me VKM 
nr.895, date 10.11.2010, '' Per miratimin e lisles paraprake le pronave te paluajtshme 
publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Komunes Berdice, te 
Oarkut le Shkodres ", dhe inventarizimin e pasurise me...nr-383-vel-um-l-;-faqH()rr!fi f·'-'5;.::;7;1--, -- 

4. Pr/ Vendim: "Per miratimin e Kerkeses te shoqerise trajtimi studentave sh.a per 
transferimin e pasurive me nr.21204, nr.21699, ZK 8593, pasurive me nr.31733 dhe nr.31957 
ZK 8591 ". 

Mbledhja hapet nga Kryetari i Keshillit Z.Oltion Luli 
Rendi i <lites se mbledhjes eshte si vijon: 

Me date 03.03.2025, u mbajt mbledhja e Keshillit Bashkiak Shkoder. Keshilltare te pranishem 
ishin: Oltion Luli, Jona Leqejza,Edmond Ndou, Blediane Nika, Fatbardh Dama, Hilmi Lakti, Erald 
Erkocaj, Vjollca Petani, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj, Hedije Nasa, Alma 
Mehmetaj, Erlinda Kavaja, Gezirn Galiqi, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj, Florian Bjanku. 
Valjeta Bajraktari, Ardit Behri, Gjenarin Kapcari, Eliana Shkrela, Elis Doci, Gjergj Sokoli, 
Rezarte Pode, Lulash Nika, Ervin Brahimi, Ardita Spahija, Erkan Hoxha, Gjovalin Ndoj, Sarned 
Bushati, Anita Amuli, Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau, Plarent Anamali, Jetmira Rraboshta. 

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DA TE 
03.03.2025 

BASHKIA SHKODER 
KESHILLIBASHKIAK 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 
' . • 



Perseri Z.Bjanku shton se ne nuk kishim ndonje problem substancial me te, thjeshte duhet te 
nderhyhet ne tekst per te slunangur keqkuptimet, 

Z.Luli pyet nese nga ana e tij ka patur ndonje sugjerim rneqenese ka gene ai qe ka kerkuar 
shtyerjen e miratimit te pr/vendimit. 

Z.Bjanku ne lidhje me Rregulloren ne fjale shprehet se eshte e vertete se une kisha disa sugjerime 
per tekstin, pasi kishte disa rnosperputhje por beson ge ka gene e gjithe koha e mjaftueshme qe ky 
ky pr/akt te perfshihej ne rendin e <lites. Prandaj edhe grupi i tyre politik shprehet pro kalimit te tij 
per miratim ne kete mbledhje. Ai shton se kerkesat e tij kane gene ne lidhje me formulimin e te~~-----tt 
te rregullores dhe mendon se duhej te ishin reflektuar tashme. 

Perseri Z.GJ.Sokoli shprehet se ne emer te grupit te PSD, se ka patur mjaftueshem afat per ta 
miratuar tashrne. Pr/vendimi ka firmen e Kryetarit te Bashkise prandaj kerkon qe ky pr/vendim te 
merret ne konsiderate dhe te hyje ne rendin e <lites se kesaj mbledhjeje, sepse ka shume kerkesa 
qe presin ne sirtar per vendosje te veprave te artit dhe kjo vonese nuk eshte aspak normale. 

Z.Luli shton se ne mbledhjen ne fjale eshte propozuar nga Z.Bjanku shtyerja e Pr/ Vendimit: "Per 
miratimin e Rregullores per percaktimin e kritereve dhe procedurave per vendosjen e veprave te 
artit publik, ne territorin e Bashkise Shkoder ". Prandaj ai i kerkon keshilltareve, qe kane bere 
kerkesen ne fjale, ta depozitojne ate prane sekretarise se Keshillit ne menyre qe te bejne te mundur 
qe ky pr/vendim te kaloje per miratim mbledhjen e ardhshme. 
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Nderhyn Z.Gjergj Sokoli duke thene se edhe ai kerkon fjalen per te njejten kerkese. 

Z.Luli prezanton rendin e <lites, duke shtuar se ka patur nje kerkese, e cila lidhet me mbledhjen e 
Keshillit Bashkiak te dates 06.11.2024. 

Kourumi i dornosdoshem eshte present ne salla, mbledhja deklarohet e hapur. 

2. Pr! Vendim: "Per miratimin e shkembimit te pasurive midis Bashkise Shkoder dhe 
Ministrise se Brendshme ". 

1. Pr/ Vendirn: "Per miratimin e Kerkeses per transferimin ne pronesi, te pasurise me 
Nr.31-155, vol 30, FQ 1-12 Gjykata e rrethit Shkoder nga Ministria e drejtesise tek Bashkia 
Shkoder". 

Shtese rendi dite: 

8. Diskutime jashte rendit le dites. 

7. Raporti vjetor i punes se Keshillit Bashkiak per vitin 202-1. 

6. Pr! Vendim: "Per nje ndryshim ne VKB nr.27 date: 01.06.2016 ,.Per ngritjen e Keshillit 
artistiko-Kulturor, shperblimin e anetareve tij dhe miratimin e rregullores se financimit te 
projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit ne bashkine 
Shkoder '', le ndryshuar. 



Z.Bjanku merr perseri fjalen dhe thote se po permendet shume opozita. Ai kerkon te beje te qarte 
qe ai ka kerkuar permiresimin e materialit, pasi nuk ishte serioze qe institucioni i Bashkise te 
rniratoje ne ate menyre. Ne dijenine e tij edhe drejtori juridik ka dal ne media duke thene se 
pr/vendirni eshte rishikuar dhe eshte ne sekretarine e Keshillit bashk.iak. 

Znj.Mehmetaj gjithashtu mendon qe materialin e kemi te gjithe, por u kthye per ndryshimet e 
----~eY-ojshme.-<;:.k.uptim-ka-tani-ta-mir-atojme-te-paRdF-yshuar-u... -------------------11 

Fjalen e merr Znj.Nika e cila shprehet se kur ka patur gjithe ato debate dhe kerkese per shtyerje 
te ketij pr/vendimi per gabime ortografike nuk ka ka sens te kaloje tani, sepse do te thote ta gjejme 
veten ne gabim. 

Z.Gjergj Sokoli shton se perderisa edhe zyra juridike eshte dakort, beson se edhe nga ana ligjore 
jemi ne rregull. 

Z.Luli, pra po thoni qe jeni dakort te vazhdojrne ne shkelje me Rregulloren? 

Z.Lesha perseri thote se nese te gjithe anetaret jane dakort per ta shtuar kete pike, beson qe eshte 
e mjaftueshme per te vijuar proceduren. 

Z.Luli pyet nese zyrajuridike mund te beje ndonje interpretim ligjor ne dakordesi me rregulloren 
e Keshillit dhe me ligjin ne kete rast? 

Z.Lesha, drejtor i pergjithshern juridik shprehet se pr/vendim tashme ndodhet ne sekretarine e 
Keshillit dhe perderisa anetaret jane dakort, ne si Bashki nukjemi kunder qe ky Pr/vendim te fute 
ne rendin e dites. 
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Znj.Shkrela shprehet se nuk eshte hera e pare qe shkelet rregullorja, pastaj mbledhja nuk mbaron 
per 5 minuta, keshtu qe Kryetari i Bashkise dhe stafi i tij mund ta perpilojne nje kerkese dhe ta 
sjellin per miratim. 

Perseri Z.Luli i referohet Rregullores duke cituar nenin 47 te saj, qe duhen minimalisht dy dite qe 
te paraqitet nje kerkese e tille me shkrim. 

Nderhyn Z.Gj.Sokoli duke thene se ne dijenine e tij rregullorja ka edhe nje pike ku anetaret e 
Keshillit kane te drejte te sugjerojne dhe te propozojne nje gje te tille, 

Z.Luli perseri shprehet se kete nuk e parashikon Rregullorja.( citon ketu piken 2. te saj) 

Z.Gj.Sokoli se duhet ta hedhim ne votim nese duhet te perfshihet sot ky pr/vendim. 

Z.Luli perseri thote se nuk ka kundershtime por nuk ka patur asnje kerkese me shkrim nga ana e 
ndonje keshilltariper perfshirjm e kesaj pike ne rendin e dites. Kemi patur vetern kerkesa nga 
Kryetari i Bashkise per shtesa, keshtu qe kemi te bejrne me nje vakum te tille, qe pavaresisht 
deshires se mire nga ana jone, nje gje e ti lie nuk eshrte e parashikuar ne rregulloren e Keshillit, 

Z.Ndou shprehet se edhe grupi i Partise Socialiste eshte dakort ta kalojne per miratim nese nuk ka 
probleme madhore. 



Z.Pode shprehet se per piken e pare dhe te dyte nuk ka nevoje per relatim. 

Z.Luli pergjigjet se ne zbatim te rregullores, do t'i Iexoje nje nga nje. 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen pro Pr/vendimin. 

Para se te kalohet tek pika e pare e rendit te dites, hidhet ne votim miratimi i procesverbalit te 
____ _,_m...._h,ledhjes..sf!_dates--10~0-l-.202.S,ku-rezul.tGj-nW2-vet-a-Fre-Q-K-under-2-Ahstenin1;--Miratohet'-------1 

Hidhet ne votim rendi i dites me shtesat e propozuara, ku rezultojne 31 vota Pro ! Kunder j] 
Abstenim. Miratohet 

Per me teper sqaron per kete Znj.Leqejza duke thene se ne kete Udhezim eshte e shprehur 
shprehimisht qe njeri ka anetaret duhet te jete punonjes i drejtorise se Kultures. 

Z.Luli sqaron se me Udhezirnin e vitit 2025 te Kryeministrit nuk ka asnje kundershtirn. 
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Perpara se te vijohet me votimin Z.Anamali shprehet ne lidhje me pikat e tjera te parashikuara per 
kete mbledhje, konkretisht per Keshillin artistiko-kulturor duke thene se pjese e tij nuk mund te 
jete nje punonjes i Bashkise, pasi jemi ne kundershtirn me dispozitat Iigjore (VKM 540/1992 dhe 
ligjin per Keshilllat kulturore te Kryeministrit) Me pare duhet sistemuar kjo pjese, 

Z.Luli thote se do hidhet ne votim kerkesa per perfshirjen e ketij pr/vendimi ne rendin e dites, ku 
rezultojne 29 vota Pro~ Kunder]. Abstenim. Miratohet 

Z.Gj.Sokoli kerkon edhe njehere qe te hidhet ne votim. 

Z.Bjanku pergjigjet duke thene se duhet te tregohemi te pergjegjshern per pergjigjet duke thene 
se duhet te tregohemi te pergjegjshem per cfare flasim dhe nuk duhet te behen aludime. 

Replikon Z.Lesha duke thene se per nderhyrjet qe po flitet duhet te na i kishit sjelle ju Z.Bjanku 
me shkrim qe ta dime edhe ne se ku jane keto elemente. Ne jemi te hapur per bashkepunim, por ju 
ne asnje moment nuk keni thene se ku ka probleme. 

Z.Bjanku qarteson se nese dokumenti nuk eshte redaktuar ka nevoje per nderhyrje. 

Z.Gjergj Sokoli perseri shprehet se edhe ne respekt te atyre qe agjerojne, mendon qe duhet te 
hidhet ne votim. 

Z.Ndou shprehet se nese eshte e nevovojshme mund te kerkojrne 5 minuta pushim. 

Z.Luli pyet nese nga ana e Komisionit te ligjeve ka ndonje qendrirn? 

Z.Anamali shprehet se vendimi duhet te marre ligjshmerine e Prefektit te qarkut dhe nese ka 
paligjshrneri kjo dote c;oje automatikisht ne anullimin/shfuqizimin e tij. Prandaj kerkon zbatimin 
e Rregullores se Keshillit, 

Z.Shkjau shprehet se duhet zbatuar Rregullorja se Keshilltaret mund te shkrijne Keshillit e jo me 
teper. 



Z.Bjanku shprehet se veren se nuk ka nje plan vendosje te ketyre 5 pronave, nderkohe qe tek pika 
e siperpermendur kishim. 

Sqaron Z.Preka duke thene se behet fjale per dy raste te ndryshme. Ne rastin konkret, kemi vetem 
miratimin e kerkeses. 

matena it te pergatitur nga administrata. 
Relaton perseri Z.Alban Preka, drejtor ne drejtorine e aseteve ne Bashkine Shkoder. si as 

Kalohet ne piken 4. te rendit te dites: Pr/ Vendim: "Per miratimin e Kerkeses te shoqerise 
trajtimi studentave sh.a per transferimin e pasurive me nr.21204, nr.21699, ZK 8593, pasurive me 
nr.31733 dhe nr.31957 ZK 8591. 
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Per teper sqaron edhe Zv/Kryetari Bejleri duke thene se po kerkojme qe kjo prone e parregjistruar 
t' i kaloje Bashkise Shkoder. Qellirni jone eshte per ta bere nje fushe sportive. 

Z.Behri pyet se pas kalirnit nga kush do administrohet, nga Bashkia apo ekipet qe do sterviten 
aty? 

Perseri pergjigjet Zv.Kryetari Bejleri, duke shtuar se fusha do jete ne administrim te Bashkise 
Shkoder dhe ne baze te nje kalendari beson qe do t' i vihet ne dispozicion ekipeve. 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen pro Pr/vendimin. 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 36 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Relaton per kete Z.Alban Preka, drejtor ne drejtorine e aseteve ne Bashkine Shkoder, sipas 
materialit te pergatitur nga administrata. 

Z.l.Sokoli pyet sa per saktesim nese prona ne fjale eshte ne pronesi te Ministrise aktualisht. 

Pergjigjet Z.Preka duke thene se aktualisht kemi te bejme me nje prone pa pronar por nga kerkirnet 
qe jane bere ajo eshte perdorur historikisht si fushe sportive. Nga verifikimet e kryera ajo nuk eshte 
pjese e inventarizimit te pronave shteterore. 

Vijohet me piken e rradhes: Pr/ Vendim: "Perditesim te VKK Berdice nr. 29, date 06.05.2008 " 
Per miratimin e inventarit le pronave te paluajtshme shteterore ne komunen Berdice" le miratuar 
me VKM nr.895, date 10.11.2010, "Per miratimin e lisles paraprake le pronave te paluajtshme 
publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorlm te Komunes Berdice, te Qarkut te 
Shkodres ", dhe inventarizimin e pasurise me nr.383 vol um 1, faqe 207 ZK 1157. 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen pro Pr/vendimin. 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 36 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Vijohet me piken e dyte: Pr/ Vendim: "Per strehimin emergjent le Znj.G. T dhe femijeve le mitur 
ne njesite e banimit tek banesat sociale me qira ( ish -Konvikti i Shkolles veterinare). 

Pr/akti "Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike (deri ne 
6%) per muajin Janar 2025" hidhet ne votim, ku rezultojne 36 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. 
Miratohet 



Vijohet me piken 6 te rendit te <lites: Pr/ Vendim: "Per nje ndryshim ne VKB nr.27 date: 
01.06.2016 .Per ngritjen e Keshillit artistiko-Kulturor, shperblimin e anetareve tij dhe miratimin 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodf!r, web: www.bashkiashkoder.gov al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Relaton perseri Z.Lesha, drejtor i pergjithshern juridik, ne Bashkine Shkoder, sipas materialit te 
pergatitur nga administrata. 

Z.I.Sokoli pershendet vendimin, por shton se kjo hap rruge diskutimit tjeter qe ka te beje me ligjin 
e planifikimit te territorit per perdorimet dhe perputhshrnerite. Te njejten gje duhet kemi edhe per 
pikat e karburanteve. Ai shprehet se eshte i gatshern te kontribuoje per kete, 

Z.Gj.Sokoli, shprehet ne lidhje me sa tha Z.Lesha duke thene se ato kane qene vete present ne 
degjesen publike, dhe e gezon shurne fakti qe pjesa me e madhe e pjesernarresve ishin dakort me 
rregulloren. 

----~K~al~o~heUek mendimeLe....kLy.et~~.Ndo.u..,.-Z.S.o.kolLjane-dak-0-1.t-me-pr./.akti-n.-Edhe-Z.-Bjanku1---- 
shprehet pro, por ai shton se duhet te kemi parasysh se shpesh miratojme akte qe ne forme jane te 
rregullt, pore rendesishmja eshte qe zbatimi te kryhet per te gjithe njesoj. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 35 vota Pro Q KunderJ!..Abstenim. Miratohet 

Vijohet me piken tjeter te rendit te <lites: Pr/ Vendim: "Per miratimin e kritereve dhe procedurave 
per licensimin e agjencive funerale/shtepi funerale (Sal/a pritje), ne territorin e Bashkise 
Shkoder". 

Znj.Nika shprehet se sa per sqarim, behet fjale per nje prone pa "identitet" rider vite, pra ne kete 
rnenyre po i hapim rrugen nje procesi, jo vetem ligjor por si detyrim qytetar. Prandaj duhet 
pergezuar drejtoria e Aseteve dhe Bashkia Shkoder per kete nisern. 

Kalohet tek mendimet e kryetareve, Z.Ndou , Z.Sokoli jane dakort me pr/aktin. Kurse Z.Bjanku 
shprehet kunder, pasi dokumenti eshte i paplote. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 27 vota Pro§. Kunder_l Abstenim. Miratohet 

Vijon Z.Bjanku duke thene se nese flasim per konviktin e Universitetit, aty kemi edhe 
Biblioteken, qe eshte ne pronesi te Universitetit. Si do procedohet ne vazhdim? 

Z.Preka thote se transferimi behet ne baze te gjendjes faktike. Merret statusi juridik dhe te gjitha 
pronat qe rezultojne te parregjistruara ne pronesi te te treteve do i kalojne konviktit. 

Z.Bjanku shprehet se ne dijenine e tij nderrmarrja e trajtimit te studenteve ka patur ne pronesi 
godinat dhe jo vetern, nderkohe qe po flasim per te njejtin objekt, ku ka nje parking me pagese nga 
ana e kesaj nderrmarrjej. Si mundet te ndodh kjo pa kaluar ne pronesi? 

Z.Preka thote se beson qe po flitet per dy gjera te ndryshme. Kjo mund te sherbeje edhe per te 
zgjidhur kete pjese. Sqaron me tej edhe Zv/ kryetari Bejleri, duke thene se mospatja e lidhjes se 
truallit me objektin nuk na lejon te vazhdojme me tej ... 

Z.I.Sokoli thote se pr/vendirn thuhet se qellimi qe ne te ardhmen te behen investime, cfare 
investimesh priten te behen konkretisht? 

Zv/kryetari Bejleri thote se momentalisht eshte ne faze studimi per t'l hap rruge me vone 
investimeve. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.at, e-mail: info@bashkiashlmder.gov.al 

Z.Luli sqaron se sipas dakordesise ne mbledhjen e kryesise nuk eshte e nevojshme te lexohet ky 
raport, pasi jeni njohur te gj ithe me te dhe behet fjale per veprirntarine 12 mujore te Keshillit 
Bashkiak. 

Z.Bjanku kerkon qe Brenda ketij raporti te kemi nje pergjegjesi tjeter secili nga ne, sidomos ne 
lidhje me komisionet dhe mbarevajtjen e punes se Keshillit, 

----.,Z.-l-.Sokoli-mendon-se-material-i-eshte-i-mange~hume-T-shkurterdlIB11Ilk"'kanje kranas1m me vt e 
e tjera. Nuk ka nje analize te detajuar te punes se Keshillit, Duhet te kete statistika dhe indikatore 
performance edhe per ne keshilltaret. 

Raponi vjetor i punes se Keshillit Bashkiak per vi tin 202-1, hidhet ne votim ku rezultojne 28 vota 
Pro Q Kunder_lAbstenim. Miratohet 

Relaton per kete pike Z.Pandi Laco, drejtor i pergjithshern i Kultures ne Bashkine Shkoder, sipas 
materialit te pergatitur nga administrate. 

Znj.Shkrela merr fjalen dhe pergezon per perzgjedhjen dhe vlereson personalitetet , por deshiron 
te ndalet tek jeta kulturore artistike e qytetit. Me date 15.02.2025, shton ajo eshte hapur konkursi 
per instrumentistet e orkestres sinfonike ... 

Nderhyn Z.Luli duke thene se kjo nuk a lidhje me piken qe po diskutohet. .. 

Vijon perseri Znj.Shkrela duke kerkuar nje pergjigje nga Z.La<;o. 

Z.Luli sqaron perseri se ne komisionin e Kultures mund te ishin bere te gjitha pyetjet apo 
diskutimet qe kerkoni. Se pari miratohen pr/vendimet pastaj kalojme ne diskutime te tjera. 

Edhe Znj.Nika shprehet se pyetjet jane jashte ternatikes se pr/aktit. 

Znj.Petani shprehet se nuk duhet te merremi me vogelsira. 

Replikon Znj.Shkrela duke thene se duhet te kemi kujdes me fjalorin kur flasim. 

Z.Luli terheq vemendjen duke i thene se nuk i eshte dhene fjala. 

Z.Bjanku ka nje pyetje ne lidhje me proceduren qe ndiqet ne perzgjedhjen e ketyre 
personaliteteve, sepse para ca kohesh kishim dy emra te tjere dhe sot verejme ndryshimi. 

Pergjigjet Z.La~o duke thene se meqenese personaliteti i pare i perzgjedhur u kontestua nga ana 
juaj, vijrne sot me nje personalitet tjeter shume te rendesishern sic eshte Z.Zef Coba. 

Znj.Petani merr fjalen perseri dhe thote se me pare u keqkuptua dhe kerkon te sqarohet. 

Kalohet tek mendimet e kryetareve, Z.Ndou , Z.Sokoli dhe Z.Bjanku shprehin dakordesi me 
pr/aktin. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 35 vota Pro Q KunderJ!.Abstenim. Miratohet 

Vijohet me piken 7 te rendit te dites: Raporti vjetor i punes se Keshillit Bashkiak per vi tin 2024. 

e rregullores se jinancimit te projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe prornovimin e 
territorit ne bashkine Shkoder ", te ndryshuar. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.af 

Relaton perseri Z.Alban Preka, drejtor ne drejtorine e aseteve ne Bashkine Shkoder, stpas 
materialit te pergatitur nga adrninistrata. 

Z.Anamali shprehet se referuar karteles se pasurise, verej qe kjo eshte prone e gjykates. Kerkesa 
i drejtohet Ministrise se Drejtesise duke mos qene prone e saj. Se dyti ne relacion, motivacioni juaj 
eshte i pergjithshern. A keni ju nje analize mete detajuar? Gjithashtu ai shprehet se Bashkiak a nje 
numer te madh asetesh. Ai i keni paraqitur ato ne raportin e Keshillit se sa eficent keni qene ne 
perdorimin/shfrytezimin e tyre dhe pse !ind nevoja per te marre asete te tjera. 

Pergjigjet Z.Preka duke thene se arsyeja pse po kerkohet kjo godine eshte shume e mire, pasi flitet 
per nje godine qe sot nuk eshte funksionale, eshte ne gender te qytetit dhe mund t'i ofroje 
qytetareve sherbirn me te mire edhe nga aksesi qe ofron. 

Nderhyn Z.Anamali duke pyetur se ku eshte marr inforrnacioni qe godina nuk eshte 100% 
funksionale? A jeni ne dijeni qe aty ofron sherbim Permbarirni shteteror? 

Z.Preka shprehet se Gjykata e rrethit eshte transferuar, dhe jemi ne dijeni per sa thate. Per me 
teper bashkangjitur relacionit keni nje shkrese te bashkangjitur. Kurse ne lidhje me pronat, ai shton 
se po punohet dita <lites per te kryer perditesirnin e aseteve te Bashkise, qe mos t'i lerne ne harrese 
dhe t'i kthejme ne dispozicion te qytetareve. 

Nderhyn Zv/ kryetari Beka duke sqaruar me tej arsyen, po punohet per rritje te kapaciteteve te 
Bashkise Shkoder, per shtim asetesh. 

Po ashtu edhe Z.Bejleri sqaron se ne lidhje me kete godine , duhet te kemi parasysh edhe gjendjen 
e godines se Bashkise per te kuptuar me shume arsyen e kesaj kerkese. 

Z.Anamali replikon duke thene se ai pyeti nese asetet e Bashkise jane shfrytezuar 100% dhe pse 
duhet te merren te tjera. 

Z.Bejleri perseri sqaron se shume asete te Bashkise nuk kane qene te rregjistruara, keshtu qe duhet 
pranoar qe eshte bere nje pune e rnadhe ne kete drejtim. Gjithashtu Z.Bejleri ben nje sqarim te 
detajuar. 

Z.Anamali,pyet per konviktin Safet Spahiu se sa eshte vene nc shfrytezim. 

Pergjigjet perseri Z.Bejleri duke the se do shfrytezohen te dyja godinat paralelisht. 

Edhe Znj.Nika sqaron ne lidhje me pyetjen e Z.Anamali duke thene se pr/vendimi eshte per 
shfrytezim dhe jo per tranferim. 

Pocrshttredhe-znj:-M-ehmcnrj-besrrn-se-mee-r'e11de"SislunjaeS!lieqe po faqtzonet aammistr1m1 
lokal. Po behet nje perdorirn me i mire i prones publike gjithashtu. Per me teper po ndiqen 
procedurat ligjore. Edhe nese asetet e Bashkise Shkoder nuk jane l 00% te shfrytezuara ekziston e 
drejta qe te kerkojme transferim prone. 

Vijohet me replika mes Z.Anamali dhe Znj.Mehmetaj. 

Vijohet me piken e pare shtese: Pr/ Vendim: "Per miratimin e Kerkeses per transferimin ne 
pronesi, le pasurise me Nr.31455, vol 30, FQ 142 Gjykata e rrethit Shkoder nga Ministria e 
drejtesise tek Bashkia Shkoder ". 



per redaktim dhe nuk ka nevoje qe te kete kerkese nga ana jone per kete. Ne nuk duam asnjehere 
te peherni pengese ne kete rast. Nga ana tjeter shton se ai kerkon heqjen e nje kriteri absurd te kesaj 
rregulloreje ... 

Z.Luli sqaron se cdo kerkese.sugjerim apo ndryshim duhet te vije me shkrim ose rregullorja do te 
miratohet sic eshte propozuar heren tjeter. 

Vijohet me pr/vendimin: : "Per miratimin e Rregullores per percaktimin e kritereve dhe 
procedurave per vendosjen e veprave te artit publik, ne territorin e Bashkise Shkoder ". 

Z.Gj.Sokoli thote se nuk ka nevoje qe kjo pike te relatohet perseri, 

Z.Bjanku merr perseri fjalen dhe perserit qe sic thane fillim te mbledhjes pr/vendimi ka nevoie 

Kalohet tek mendimet e kryetareve, Z.Ndou, Z.Sokoli jane dakort me pr/aktin. Z.Bjanku shprehet 
se nuk do beherni pengese per te tilla investime por relacioni dhe materiali duhet te jete me i 
detajuar ne vazhdimesi. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne ll_ vota Pro Q Kunder.!_Abstenim. Miratohet 

Peerseri relaton Z.Preka. Gjithashtu per kete pr/vendim sqaron edhe Z.Beka duke theksuar 
rendesine e tij. 

Vijohet tek pika e dyte shtese e rendit te <lites: Pr! Vendim: "Per miratimin e shkembimit te 
pasurive midis Bashkise Shkoder dhe Ministrise se Brendshme ". 
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Kalohet tek mendimet e kryetareve, Z.Ndou , Z.Sokoli jane dakort me pr/aktin. Edhe Z.Bjanku 
shprehet pro ne parim , por ai thekson ate cka tha Z.I.Sokoli, qe duhet te sherbeje ne permiresirn 
te eficences se punes se Bashkise Shkoder, 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 1L vota Pro! Kunder.!_Abstenim. Miratohet 

Z.Luli terheq vernendjen duke kerkuar qe mos ta kthejme diskutimin ne debat, duhet te ndiqet 
procedura. 

Kurse Z.Preka thekson se drejtoria qe ai perfaqeson po ben me se miri detyren ne kete drejtim. 
Per investimet qe priten t'I vijne qytetit duhet te jemi nje hap perpara. 

Perseri Z.Luli terheq vemendjen keshilltareve duke kerkuar te ruhet etika. 

Z.Gj.Sokoli shprehet se po dilet nga rendi i <lites, prandaj kerkon qe pr/vendimi te hidhet ne votim 
pa hurnbur kohe me vogelsira. 

Z.I.Sokoli i jep plotesisht te drejte kolegut Anamali, duke thene se kjo po behet e tera ne kushte 
preferenciale. Sese heren e kaluar miratuam godinen e ish-hotel Sportit. Cilat jane te dhenat qe te 
vendoset perdorirni i saj. Nuk kemi asnje document qe justifikon kete. 

Z.Preka thote se heren e kaluar u kerkua ndryshim i fushes se perdorirnit dhe jo transferim prone. 

Z.Shkjau shprehet se nuk sheh asnje te keqe ne kete rast. Ai shprehet se ne po na merret prona 
private e jo me ato shteterore, 



Kalohet ne diskutime jashte rendit te dites, 

Kalohet tek mendimet e kryetareve, Z.Ndou , Z.Sokoli dhe Z.Bjanku jane dakort me pr/aktin. 

Kalohet ne votimin e ketij pr/akti, ku rezultojne 30 vota Pro~ Kunder j Abstenirn. Miratohet 
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Znj.Mehmetaj gjithashtu shprehet se tani po na thuhet qe duhet te ndryshohet edhe permbajtja. 

Z.Bjanku thote se pse nuk paska te drejte qe si keshilltar te propozoje ndryshime. Kjo eshte e 
drejta thelbesore e Keshillit. 

Z.Lesha thekson se ne seance nuk mund te propozohen ndryshime. 

Po ashtu edhe Z.Luli shprehet se nese 51 keshilltare te propozonin ne seance ndryshime, 
imagjinoni si do vijonte mbledhja. 

Z.Bjanku thote se perse po beheni pengese medeomos ne miratimin e kesaj rregulloreje vetern se 
keni presionin e dikujt tjeter. 

Z.Luli pyet, per cfare presioni e keni fjalen? 

Vijon Z.Bjanku duke thene se nc rregullore thuhet qe duhet te kalojne I 0 vite nga vdekja e 
personalitetit, qe te vendoset nje bust. Ai mendon qe ky kriter duhet te hiqet. 

Z.Ndou i kerkon Z.Luli qe te vijoje me votimin duke qene se te tre grupimet politike ishin dakort 
ne fillim qe rregullorja te .miratohet pa ndryshime. Per me teper nuk mendon se i perket 
keshilltareve te merren me gabime ortografike , kjo eshte pjese e stafit te Bashkise. 

Z.Lesha sqaron edhe njehere Z.Bjanku duke cituar Rregulloren e Keshillit, qe ne rast ndryshimesh 
apo propozimesh merret mendimi i Kryetari te Bashkise dhe i administrates. Ne kete kontekst nuk 
jam gabim kur them se nuk jemi dakort, pasi propozimet duhen shqyrtuar me pare. 

Z.Bjanku thote se secili nen i cdo rregulloreje apo ligji mund te pesoje modifikim ne seanca 
plenare sine Keshill, si ne Parlament. Ne mund ta votojrne keshtu por nuk duhet te na perdorni ne 
si pengese ndaj qytetareve, Por ne vazhdirnesi mund te kete modifikime. 

Znj.Mehmetaj perseri thote se ne fillim u tha qe behej fjale vetem per gabime ortografike. Ajo 
kerkon te mos zgjatemi sepse kemi edhe pika te tjera qe duhen diskutuar. 

Z.Gjergj Sokoli i drejtohet Z.Bjanku duke i thene se kjo nuk duhet te kete ngjyrime politike. 

Pergjigjet Z.Bjanku se per te qene korrekt ne nuk duhet te perdorerni si alibi, sepse opozita nuk 
mund te pengoje nje gje te tille, nuk i kemi as votat e mjaftueshme per kete. Kemi kerkuar thjesht 
mirkuptim per te bere ndryshimet e nevojshme, qe kjo rregullore te miratohet ne variantin mete 
mire. 

Z.Lesha shprehet se propozimet tuaja Z.Bjanku nuk jane thjesht redaktim, por jane thelbesore, Ne 
emer te Bashkise nukjemi dakort shprehet ai. 

Replikon Z.Bjanku duke thene se ju nuk jeni anetar i Keshillit Z.Lesha. 

Z.Luli perseri thote se ne fillim ju thate se materiali nuk ka probleme ne permbajtje por gabime 
ne shkrim ... 
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Z.Bjanku thote se sa per sqarim, instrumentisteve qe jane tashme nga ky audicion i eshte mohuar 
2 muaj honorare. Per me teper qe pagesa eshte qesharake per te tille profesioniste, 

Perseri Znj.Smajaj thote se nuk eshte e vertete kjo. Per me teper honoraret jane te miratuara nga 
vete Keshilli, madje ka rritje. 

Znj.Shkrela ka edhe nje diskutim ne lidhje me karnavalet duke thene se ka patur nje buxhet te 
shtuar ne nje kohe qe nuk kishte asnje risi apo aktivitet shtese. Pjesa me e madhe e tyre eshte 

----mbul-uar-nga-ShkGl-lat-si-<;dG-v.i-t.-Wuk--k-a--asaj~j-Hsti-fiki-m-per-aje-si11:1m6--pr-ej-8Q-m-Ui0nesh1~. -------- 

Nderhyn Z.Shkjau. 

Replikon Znj.Shkrcla duke thene se nuk duhet te nderhyje kur ajo ka fjalen e saj. Vijon me tej 
ne lidhje me kolektoret, te cilet po zgjasin pafund duke krijuar nje kaos ne trafik. Kur do 
perfundojne punimet, a kemi nje pergjigje per qytetaret? 

Znj.Smajaj shprehet se kontrata e tyre ka perfunduar me 31 dhjetor te 2024 dhe nuk mund te 
rinovohet automatikisht. Per kete arsye dhe per ti dhene mundesi te gjithe atyre qe duan te jene 
pjese e saj. 

Znj.Shkrela pyet se pse nuk jane shpallur fituesit akoma? 

Znj.Smajaj pergjigjet se jemi akoma ne proces. 

Znj.Shkrela pergjigjet perseri qe audicion behet per nje veper te re qe do vihet ne skene dhe jo 
per nje orkester qe tashrne e kemi. 

Znj.Shkrela replikon duke thene se kjo dote thote te fyeni ato instrumentiste profesioniste me nje 
te rene te lapsit. 

Pergjigjet perseri Znj.Smajaj qe kjo nuk eshte e vertete sepse re besh audicion nuk dote thote te 
fyesh askend, thjesht po i japim nje shanc edhe talenteve te reja. Audicioni eshte mynyra me 
demokratike e te berit art. 

Fjalen e merr Znj.Pode duke sjell nje shqetesirn qytetar ne lidhje me punen e firmes qe po ben 
nderhyrjen ne fasdat e pallateve dhe thote se mendon qe duhet t'i terheqet vernendja sepse po 
punon ne kushte teknike jo ne parametrat e duhur dhe kjo paraqet rezikshmeri, 

Znj.Shkrela merr fjalen dhe perseri shprehet ne lidhje me konkursin per instrumentistet e 
Orkestres. Me date 29 dhjetor u be nje koncert madheshtor, sic eshte bere tradite tashrne 
"Ndermendje" me keta instrumentiste. Dhe nuk kuptoj pse duhet te kete nje konkurs ne nje kohe 
qe ne kemi instrumentiste profesioniste, figura te nderuara. Akoma nuk dihet kush jane fituesit. 
Per me teper ne buxhet eshte paraqitur pagesa dhe honoraret e tyre. Ajo kerkon te dije si do 
procedohet me tej. Cfare do behet me orkestren sinfonike qe kemi tashrne. Ajo eshte nje vi ere e 
shtuar e qytetit te Shkodres. 

Pergjigjet Z.La~o i cili thote se ai e ka marre detyren ne dhjetor dhe pergj igje me te sakte mund te 
jap Znj.Smajaj, drejtoreshe e Kultures, duke qene se se eshte me ne brendesi te ceshtjes, 

Fjalen e merr Znj.Smajaj duke sqaruar se konkursi ne fjale eshte nje gje ere per Shkodren, duke 
pare qe kishte plot kerkesa per te qene pjese e Orkestres, e parne te nevojshme te hapim nje 
audicion. 



Nderhyn ketu Z.Shahmani duke thene se shkollat ne fjale kane ngrohje me kaldaje, dhe nuk eshte 
-----.:ispak-e-vertete-kjo qe po thtrlretrDtrket se po bt~lre11t1hjeslrrmediactk cl.uke ffiene te paverteta. NuR 

eshte e drejte te hidhet balte mbi punen e dikujt. 

Z.Luli i kerkon keshilltareve te ruajne etiken, 

Vijon Z.Shahmani dhe thote se ka dy vite qe nuk eshte investuar ne arsim, sic po punohet tani 
duke filluar nga higjena, infrastustruktura dhe ngrohja. 
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Z.Do~i shprehet se tregtaret e Rusi, te mos harrojme se kane protestuar per kushtet e asaj qe 
pretendoni ju per te qene falenderues. 

Replikon Z.Shkjau ndaj Znj.Shkrela duke thene se duhet te kishte folur per problemin e Hyrjes se 
Shkodres, qe po dernton biznese aty.Esgte e turpshme qe prona te vleresohet per 2 leke. Jane prona 
te qytetareve te Shkodres dhe jane te ligjshrne. Nuk mund te hidhet cdo gje ne toke. Ai i ben thirrje 
Kryetarit te bashkise ta marrin me me qetesi kete pjese. 

Znj.Nika per qartesim i rikthehet ceshtjes se kamevaleve dhe korsive te bicikletave. Duhet te mos 
harrojme thote ajo, se kush jane perfituesit ketu. Tek aktivitetet qe po behen, veren qe ka patur 
vizitore nga cdo qytet duke u promovuar keshtu si qytet. Ka ardhur koha qe Shkodren ta shohirn 
ndryshe,si dimension ndryshe me ato cka ajo di te ofroje me se miri me art e kulture. 

Z.Bashi gjithashtu shprehet se korsite e bicikletave ka vite tashme qe kerkohen, Ai shton se 
mendon qe duhet te mendohet lejimi i parkingjevete shumta per bizneset. Tjeter shqetesirn jane 
telat e energjise elektrike, te cilet duhen te pastrohen ne disa lagje te qytetit. Kurse persa i perket 
Kamevaleve, kete rradhe kane qene shume here me te organizuara, duke qene se Shkodra eshte 
bere epiqendra e tyre. [Edhe gjithperfshirja sjell shume risi dhe ide. Kjo ka sjelle plot turiste te 
perkthyer ne te ardhura per bizneset. 

Z.Anamali sjell nje shqetesim te banoreve te rruges Myzafer Pipa, tek sheshi i Zdrales ne lidhje 
me ndryshimin e sensit te levizjes per shkak te punimeve. Ato qytetare kerkojne qe te gjendet nje 
zgjidhje, pasi ka patur shpeshhere edhe incidente. 

Z.I.Sokoli thote se kjo atmosfera e Kamevaleve eshte deri diku paradoksale te mendosh qe disa 
shkolla te qytetit nuk kane lende drusore per ngrohje dhe kete e kam te faktuar. I kerkohet nxenesve 
te sillen me vehte dru. 

Pergjigjet Z.Bejleri, i cili shprehet se punimet me kolektoret kane patur mjaft probleme , por 
duhet te mos harrojrne qe po behet nje pune kolosale metre tume. Ka qene nje sfide edhe me motin 
ne disfavor. Me vone do kryhen edhe riasfaltimet. 

Shqetesirni tjeter qe paraqet Znj.Shkrela ka te beje me korsite e bicikletave, qe jane kthyer ne 
problem per vendparkimet dhe ne dern te bizneseve. Njerezit po derntohen edhe nga gjobat pa 
kriter te Policise Bashkiake dhe ky nuk eshte vizion. Minimalisht duhet te krijojme kushte per 
parkingje. 

Znj.Petani ne lidhje me kamevalet shprehet se ishte e dukshme atmosfera dhe festa e bukur qe u 
organizua. Ajo nuk beson qe shifra qe iu referuan koleget nuk na takon ne si Keshill Bashkiak ta 
diskutojme. Kurse ne lidhje me korsite, nuk jane bere te pa menduara. Gjithsesi ka per te patur 
ankesa e pakenaqesi nga keshilltaret opozitar. Duhet te jemi falenderues per punen e bere nga 
Bashkia. 
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Kryetari e Keshillit Z.Luli e deklaron mbledhjen te mbyllur. 

Pyetje e diskutime te tjera nuk ka. 

Znj.Petani ne lidhje me Q.Shendetesore thote se eshte ceshtje shume delikate dhe kjo eshte folur 
me kohe por nuk eshte vene dore asnjehere. Une kam kontaktuar me drejtorin e qendres dhe ai nuk 
ka asnje kundershtirn per kalimin ne godinin ere. 

Per procedure Z.Hjanku thote se ne te gj ithe jemi per te rniren e qytetareve nuk duhet te permenden 
krahasime politike. Ai shton se drejtori i qendres nuk eshte dakort me tranferimin, madje ai ka 
sjelle edhe nje shkrese per kete. 

Znj.Leqejza ndan te njejtin mendim me Z.Bjanku duke thene se duhet te fokusohemi ne prohleme 
reale dhe jo ne diskutime pa fund.Po ashtu i jep te drejte Z.I.Sokoli duke u shprehur se nuk duhet 
te punojme me idene se me vite gjerat nuk kane funksionuardhe kane qene te munguara por cdo 
nderhyrje apo investim te behet me plan dhe me vizion. Pra cdo kritike te na sherbeje per te punuar 
me fort. 

Z.Dama gjithashtu shprehet se duke qene vete pjese e arsimit dhe perfaqesues i shkolles Ndre 
Mjeda nuk eshte aspak e vertete ajo cka tha Z.Sokoli per ngrohjen. 

Pergjigjet per detajet Z.Kullaj, drejtor i DPMOP duke thene se persa i perket ngrohjes dhe cdo 
nderhyrjeje qe kemi bere ne shkolla, mund te jene lehtesisht te verifikueshme. Ai siguron edhe 
njehere qe ngrohja eshte e siguruar per cdo shkolle. 

Edhe Znj.Nika ben nje panorame te punes se bere ne sistemin arsimor. Ajo thote se eshte here nje 
pune e mire qe duhet vleresuar. 

Znj.Mehmetaj shprehet se te diskutosh eventet e zhvilluara dhe investimet , i hie te mos duash 
qytetin tend. Ajo gjithashtu shpreh nje shqetesirn ne lidhje me Rr.Kaprej, Rajoni nr.5 e cila eshte 
ne nje gjendje jo te mire. Ajo kerkon qe Bashkia ta shoh me prioritet nderhyrjen ne te, pasi ka vite 
qe banoret kerkojne dicka te tille, 

Z.I. Sokoli thote se ato nuk jane kunder investimeve dhe nderhyrjeve por kerkojne qe te jene te 
mirernenduara. Nuk duhet te behet transaksioni i prones e pastaj demshperblirni. Ato kerkojne te 
zhatohet procedura e duhur. Gjithashtu ai thote se ne mbjedhjen e kaluar u mor nje vendim ne 
lidhje me Q.Shendetesore, me kushte te papershtatshme me ate godine, 

Pergjigjet Z.Bejleri duke thene se Q.Shendetesore ka qene ne kushte skandaloze. Dhe nuk mund 
te pretendohet qe puna e pabere nder vite, te realizohet brenda nje viti. Po mundohem te bejrne 
me te rniren e mundeshme. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod~r. web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Zbardhi Pr/verbalin: 

Sabina DANAJ 

Sekretar 

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga anetaret e Keshiltit ni! mbledhjen e rradhes si! Keshillit 
bashkiak. 

Procesverbali permban /J:t_Jaqe dhe pasi lexohet, nenshkruhet pa verejtje nga: 

Procesverbali, pasqyron ne menyre ti! permbledhur diskutimet e mbledhjes se Keshillit Bashkiak 
Shkoder ti! dates 03. 03.2025. Bashkelidhur ketij procesverbali, materiali i mbledhjes Audio. (DVD). 
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